
LESVCR

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.
LCR1338880

SML-01180-2021-999-U01

DOHODA O ZÁNIKU SMLOUVY O DÍLO
uzavřené dne 16. 11. 2021, ev. č. zakázky: 099/2019/142/979 

(Výzva k podání nabídek č. 132 v kategorii 22 - Výroba dříví komplexní četou na OŘ severní
Čechy, polesí Křupá a Hamr)

(dále též,, smlouva “)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Jiřím Grodou, pověřeným řízením státního podniku od 23. 12. 2021 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Lestales s.r.o.
se sídlem Smetanova 319, Počaply, 267 01 Králův Dvůr 
IČO: 089 62 677 
DIČ: CZ08962677
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 328300 
zastoupená: Stanislavem Jankulárem, jednatelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 5808865309/0800

(dále jako „zhotoviteP‘) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako strany dohody“ a každý jednotlivě jako „strana 
dohody“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o zániku Smlouvy o dílo ze dne 
16. 11.2021 (dále jen „dohoda^):

I.
Úvodní ustanovení

1. Strany dohody uzavřely dne 16. 11. 2021 smlouvu, kterou se zhotovitel zavázal provést 
pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí těžební činnosti a činnosti související (včetně 
provedení potěžebních úprav apod.), specifikované zejména v čl. II. smlouvy a v příloze 
č. 1 smlouvy (Ceník).

2. Strany dohody prohlašují, že k datu uzavření této dohody nebylo zahájeno provádění díla 
dle smlouvy a dílo není provedeno.



3. Strany dohody konstatují, že v současné době nelze dílo z objektivních důvodů, jež 
nemohla předvídat ani jedna ze stran dohody, provést v rozsahu a za podmínek ujednaných 
ve smlouvě, a proto uzavírají tuto dohodu za účelem ukončení smlouvy.

II.
Předmět dohody

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na zániku smlouvy ke dni nabytí účinnosti této dohody.

2. Strany dohody prohlašují, že vůči sobě nemají žádné závazky ze smlouvy, že mezi nimi 
neexistují žádná sporná práva a povinnosti ze smlouvy, přičemž na tomto stavu se ničeho 
nezmění ani ke dni nabytí účinnosti této dohody, a pokud by nějaké závazky, popř. práva 
a povinnosti, ze smlouvy existovaly, strany dohody se jich tímto vůči sobě vzdávají.

III.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 
dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dohody (příp. i smlouvy) včetně metadat, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma stranami dohody.

3. Tato dohoda je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
stran dohody.

4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

01 -03-122
Y Hradci Králové, dne....................

Za objednatele:

Ing. Jiří Groda i
pověřený řízením státního podniku 
Lesy České republiky, s.p.

V , dne

Za zhotovitele:

Stanislav Táírkijlár 
jednatel 
Lestales s.r.o.

2




